[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2021

№ 303-п
О закреплении территорий муниципального образования
Кувандыкский городской округ Оренбургской области
за муниципальнымиобщеобразовательными организациями,осуществляющими обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования

Всоответствии с требованиями части 8статьи 55Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 6Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 и на основании пункта 3 части 1 статьи 28 Устава муниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской области:
1. Закрепить территориимуниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской областиза муниципальнымиобщеобразовательнымиорганизациями, осуществляющими обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципальногообразования Кувандыкский городской округОренбургской области от 24.01.2020№ 60-п «О закреплении территорий муниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской области за муниципальными общеобразовательными организациями, осуществляющими обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

- постановление администрации муниципального образования  Кувандыкский городской округ  Оренбургской области от 26.02.2020 № 252-п «О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования  Кувандыкский городской округ  Оренбургской области от 24.01.2020 № 60-п «О закреплении территорий муниципального образования Кувандыкский городской округ Оренбургской области за муниципальными общеобразовательными организациями, осуществляющими обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Кувандыкский городской округ по социальным вопросам Г.Г.Ремнёва.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кувандыкский городской округ.
ГлаваКувандыкскогогородского округа В.Д.Пауков

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

от 10.03.2021 № 303-п

Схема закрепления территорий муниципального образования

Кувандыкский городской округ Оренбургской области за муниципальнымиобщеобразовательнымиорганизациями, осуществляющими обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования

	город Кувандык

	Наименование образовательной организации
	Закрепленная территория
(проспект, улица, переулок)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	г. Кувандык, улицы:Победы, Комарова, Б.Коростылёвых, Крупской, Красноармейской, 20 лет Октября, 7 ноября, Парковая, М.Джалиля, 8 марта, Садовая, Соседова, Архитектурная, Тихая,Пролетарская, М.Горького, Ракетная, Революционная, Лесная, Мирная, Коммунальная, Советская, Октябрьская, Оренбургская, Ленина, Гоголя, Дударева, Есенина, Самарская, Б.Хмельницкого,Карбышева, Набережная, Горсоветская, Паромная, Локомотивная, Гончарная,

40 лет Октября, Кирова, Ильинская.
переулки: Гайский, Светлый, Герцена, Хлебный, Спортивный, Ясный,Торговый

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательное школа № 2 Кувандыкского городского округаОренбургской области"
	г. Кувандык, улицы: Зеленая, Профсоюзная, 9 января, Сеченева, Физкультурная, Южная, Южно-Уральская, Мичурина, Клубная,  пр-т Мира,50 лет Октября, К.Маркса, Строителей, Ломоносова, Пушкина, Чапаева,  пер.Павлова,   ул.Павлова, Кленовая, Степная, Луговая, Луначарского, Ст.Разина, Шевченко, Трудовая,  Энгельса, Заречная, Матросова, Веселая, Нагорная, Менделеева, Индустриальная,  Школьная, Пархоменко, Комсомольская,   Холмовая,  Новая,  К.Цеткин, Пирогова, Восточная, Восходная,  Котовского, Свободы,  Калинина, Береговая, Декабристов,Рыбникова, С.Лазо, Щорса, Заводская, Лермонтова, С.Юлаева,  Кубекова, Кирпичный завод.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №5 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	г. Кувандык, улицы: Вишневая, Механизаторов, Коминтерна, Московская, Челябинская, Островского, Суворова, Орская, Красногвардейская, Свердлова,Железнодорожная, Солнечная, П. Морозова, Краснофлотская, Молодежная, Маяковского, Северная, Вокзальная, Подгорная, Л. Толстого, Гребенникова, Краснопартизанская, Телеграфная, Рабочая, Ленина, Дзержинского (все дома частного сектора).

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Гимназия №1 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	г. Кувандык, улицы:Маршала Жукова, Речная, Федорова, Братьев Кожаевых, Юбилейная, Козенкова, Дальняя, Пригородная, Фрунзе, У.Громова, Тенистая, Семафорная, Ленина, Приозерная, 1-Мая, пер. Юго-Западный, О. Кошевого, 40 лет Октября, Набережная, Есенина, Кирова, Локомотивная, Гончарная, Карбышева, Горсоветская, д. Тлявгулово.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Основная общеобразовательная школа №4 Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	г. Кувандык, улицы:Западная, Ленская, Чкалова, Ключевая, Линейная,Колхозная, Куйбышева, Пионерская, Горная,

Орджоникидзе,Дружбы, Невская.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Начальная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"

	г. Кувандык, улицы: Зеленая, Профсоюзная, 9 января, Сеченева, Физкультурная, Южная, Южно-Уральская, Мичурина, Клубная, Фестивальная, пр-т Мира,50 лет Октября, К.Маркса, Строителей, Ломоносова, Пушкина, Чапаева,  пер.Павлова,   ул.Павлова, Кленовая, Степная, Луговая, Луначарского, Ст.Разина, Шевченко, Трудовая,  Энгельса, Заречная, Матросова, Веселая, Нагорная, Менделеева, Индустриальная,  Школьная, Пархоменко, Комсомольская,Холмовая,  Новая,  К.Цеткин, Пирогова, Восточная, Восходная,  Котовского, Свободы,  Калинина, Береговая, Декабристов, Рыбникова, С.Лазо, Щорса, Заводская, Лермонтова, С.Юлаева,  Кубекова, Кирпичный завод

	сельская местность

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ибрагимовская средняя общеобразовательная школа им. А.Д. ТрыноваКувандыкскогогородского округа Оренбургской области"
	с. Ибрагимово,

д.Новокурск,

с.Рамазаново,

с.Гумарово,

с.Карайгер,

с.Новоказанка,

с.Оноприеновка,

с.Б.Чураево,
д. Новая Ракитянка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зиянчуринская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"

	с. Зиянчурино,

д.Юлгутла,

д. Башкирское Канчерово,

д.Новосакмарск.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Куруильская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с.Куруил,
д.Аскарово,
д.Бурангулово,
д.Русское Канчерово.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новопокровская средняя общеобразовательная школа им. Н.А. ЕвсюковаКувандыкскогогородского округа Оренбургской области"
	 с. Новопокровка,
п. Карагай-Покровка,
с.Шубино,
 с. Подлесное,
 ст. Сара.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосимбирская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Новосимбирка,

с. Федосеевка,

с. Сарбай,

с. Поим,

д. Верхненазаргулово.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Приуральская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Новоуральск,

с. Залужье,
с.Пехотное,
аул. Жанатан.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Мухамедьяровская средняя общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Мухамедьярово,

п. Индустрия.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснощёковская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	п. Кранощёково.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосаринская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	п. Новосаринский,

п. Мазово,

п. Вьюжный,

п. Лесной,

ст. Сара.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Подгорненская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Подгорное

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Первомайская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	д. Первомайск,

д. Сарбаево.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Октябрьская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	д. Второе Юмагузино,

д. Большое Чураево.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Оноприеновская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Оноприеновка,

д. Новоказанка,

п. Башкалган,

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ильинская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Ильинка,

с. Подгорное.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснознаменская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Краснознаменка,

д. Адаево,

с. Старозайцево.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Маячная основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	п. Маячный,

аул Айтуар.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чеботарёвская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Чеботарёво,

с. Кайракла,

с. Барангулово.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Никольская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Никольское.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новосамарская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Новосамарск,

д.  Тлявгулово,

д. Бискужа,

д. Красносакмарск,

д. Акбулатово,

д. Васильевка.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Чулпанская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Чулпан,

ст.  Дубиновка.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Уральская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	п.Урал,
п. Каратал,
п. Ровный,

п. Новый.

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Саринская основная общеобразовательная школа Кувандыкского городского округа Оренбургской области"
	с. Сара,

п. Ялнаир.